РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  муниципального образования

РАДИЩЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
Радищевского района  Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

27  марта  2023  года                            р. п. Радищево                                                       № 3/9
О дате публичных слушаний по проекту решения Совета  депутатов  муниципального  образования Радищевское городское поселение  «Об отчёте по исполнению бюджета муниципального образования           Радищевское городское поселение Радищевского района  Ульяновской    области за 2022 год»

           В соответствии со статьёй 28 Федерального  закона  от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» и  статьёй 19 Устава муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области Совет депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение решил:
             1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение «Об отчёте по исполнению бюджета  муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области  за  2022 год» на 20 апреля 2023 года на 14.00 часов.

          2.  Опубликовать в информационном бюллетени «Радищевский вестник»:

          - информационное сообщение о публичных слушаниях (приложение 1);

          - проект решения Совета  депутатов  муниципального  образования Радищевское городское поселение «Об отчёте по исполнению бюджета  муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области  за  2022 год» (приложение 2).

          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Радищевское городское поселение                                              С.В. Стрелкова

                                                                               Приложение 1

                                                                               к решению Совета депутатов

                                                                               муниципального образования

                                                                               Радищевское           городское

                                                                               поселение от 27.03.2023 № 3/9

ИНФОРМАЦИОННОЕ   СООБЩЕНИЕ

о публичных слушаниях

            Совет депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области сообщает,  что 20 апреля  2023 года  в 14.00 часов в зале заседаний Совета депутатов муниципального образования "Радищевский район" состоятся публичные слушания по проекту решения Совета депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение «Об отчёте по исполнению бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области за 2022 год».
           Желающие могут принять участие в обсуждении проекта муниципального правового акта.
           Предложения и замечания граждан по проекту принимаются в рабочие дни с 28.03.2023  по  18.04.2023  с 8.00  до 17.00  часов (обед с 12.00 до 13.00) по адресу: р. п. Радищево, пл. 50 лет ВЛКСМ, 11, 2 этаж, кабинет № 19.

Глава муниципального образования

Радищевское городское поселение                                                  С.В. Стрелкова
                                                                               Приложение 2
                                                                               к решению Совета депутатов

                                                                               муниципального образования

                                                                               Радищевское           городское

                                                                               поселение от 27.03.2023 № 3/9
                                                                                                                                                        ПРОЕКТ
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  муниципального образования

РАДИЩЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ Радищевского района  Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

_________  2023 года                             р. п. Радищево                                             №________
Об отчёте по исполнению бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района  Ульяновской области  за  2022   год
          Заслушав отчёт начальника отдела финансов Администрации  муниципального образования «Радищевский район» (Хвесик Е.А.) об исполнении бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области  за 2022год, Совет депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение отмечает, что бюджет за 2022 год выполнен по доходам в сумме 43514,5 тысяч рублей, т.е. 104,1 % к плану.

          Собственных доходов за 2022 год поступило 19738,0 тысяч рублей, дотаций  2129,9  тысяч рублей, субсидии 21380,5 тысяч рублей, субвенций 250,2 тысяч рублей, межбюджетные трансферты 27,6 тысяч рублей.

           Основными доходными источниками в 2022 году были: налог на доходы физических лиц  9163,4 тысяч рублей, единый сельхозналог 3009,4 тысяч рублей, налог на имущество физических лиц 1226,2 тысяч рублей, земельный налог  2271,5 тысяч рублей, акцизы от продажи товаров 2289,5 тыс. рублей, продажа имущества и земельных участков  1449,1 тысяч рублей.
          Расходная часть бюджета за 2022 год исполнена  на 97,7% к плановым показателям.  При плане  43813,2 тысяч рублей,  фактически освоено за 2022 год 42801,4 тысяч рублей.

          Учитывая вышеизложенное, Совет депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение решил:

         1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района  Ульяновской области за 2022 год (приложения 1, 2, 3, 4).

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
Глава муниципального образования

Радищевское городское поселение                                               С.В. Стрелкова

	Приложение 1

к решению Совета депутатов муниципального образования

Радищевское городское поселение

от__________________ № ______

ДОХОДЫ

бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области за 2022 год
	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утверждённые бюджетные назначения на 2022 год

(тыс. руб.)
	Исполнено

(тыс. руб.)
	%

Испол-нения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - Всего
	13
	X
	41805,7
	43514,5
	104,1

	Налоговые и неналоговые доходы
	13
	000 1 00 00000 00 0000 000
	17948,2
	19738,0
	110

	Налоги на прибыль, доходы
	13
	000 1 01 00000 00 0000 000
	8664,2
	9163,4
	105,8

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории  РФ
	13
	000 1 03 00000 00 0000 000
	1984,0
	2289,5
	115,4

	Налоги на совокупный доход
	13
	000 1 05 00000 00 0000 000
	2200,0
	3009,4
	136,8

	Налоги на имущество
	13
	000 1 06 00000 00 0000 000
	3375,0
	3497,8
	103,6

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	13
	000 1 11 00000 00 0000 000
	220,0
	241,8
	109,9

	Доходы от компенсации затрат
	13
	000 1 13 00000 00 0000 000
	58,0
	87,0
	150

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	13
	000 1 14 00000 00 0000 000
	1447,0
	1449,1
	100,1

	Безвозмездные поступления
	13
	000 2 00 00000 00 0000 000
	23857,5
	23776,5
	99,7

	Дотации бюджетам  городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	13
	000 2 02 16001 13 0000 150
	1977,9
	1977,9
	100

	Прочие дотации бюджетам  городских поселений
	13
	000 2 02 19999 13 0000 150
	152,0
	152,0
	100

	Субвенции бюджетам городских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	13
	000 2 02 20041 13 0000 150
	21257,2
	21201,7
	99,7

	Прочие субсидии бюджетом городских поселений
	13
	000 2 02 29999 13 0000 150
	178,8
	178,8
	100

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	13
	000 2 02 49999 13 0000 150
	41,4
	27,6
	66,7

	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	13
	000 2 02 35118 13 0000 150
	250,2
	250,2
	100

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений
	13
	000 2 19 60010 13 0000 150
	0,0
	-11,7
	0

________________

	Приложение 2

 к решению Совета депутатов муниципального образования

Радищевское городское поселение

от__________________ № ______

РАСХОДЫ

бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области за 2022 год  по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	План на 2022 год

(тыс. руб.)
	Факт

(тыс. руб.)
	%

испол

нения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - ИТОГО
	200
	X
	43813,2
	42801,4
	97,69

	Общегосударственные вопросы
	200
	000 0100 0000000 000 000
	2008,8
	1965,0
	97,82

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	200
	000 01 03 0000000 000 000
	163,1
	163,1
	100

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации
	200
	000 01 04 0000000 000 000
	1350,7
	1350,7
	100

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	200
	000 01 06 0000000 000 000
	116,5
	116,5
	100

	Резервные фонды
	200
	000 0111 0000000 000 000
	30,0
	0,0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	200
	000 0113 0000000 000 000
	348,5
	334,7
	96,04

	Осуществление первичного воинского учета
	200
	000 0203 0000000 000 000
	250,2
	250,2
	100

	Национальная экономика
	200
	000 0400 0000000 000 000
	23249,2
	22778,5
	97,97

	Сельское хозяйство и рыболовство
	200
	000 0405 0000000 000 000
	58,0
	0,0
	0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	200
	000 0409 0000000 000 000
	23191,2
	22778,5
	98,22

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	200
	000 0500 0000000 000 000
	14705,7
	14209,3
	96,62

	Коммунальное хозяйство
	200
	000 0502 0000000 000 000
	180,7
	180,6
	99,94

	Благоустройство
	200
	000 0503 0000000 000 000
	2070,0
	1994,1
	96,33

	Другие вопросы в области

жилищно-коммунального

хозяйства
	200
	000 0505 0000000 000 000
	12455,0
	12034,6
	96,62

	Культура, кинематография
	200
	000 0800 0000000 000 000
	3439,3
	3439,3
	100

	Культура
	200
	000 0801 0000000 000 000
	3439,3
	3439,3
	100

	Социальная политика
	200
	000 1000 0000000 000 000
	110,0
	109,1
	99,18

	Пенсионное обеспечение
	200
	000 1001 0000000 000 000
	110,0
	109,1
	99,18

	Физическая культура и спорт
	200
	000 1100 0000000 000 000
	50,0
	50,0
	100

	Массовый спорт
	200
	000 1102 0000000 000 000
	50,0
	50,0
	100

	Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")
	450
	X
	-2007,5
	713,1
	35,52

_______________
	Приложение 3

 к решению Совета депутатов муниципального образования

Радищевское городское поселение

от__________________ № ______

РАСХОДЫ

бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области за 2022 года по ведомственной  структуре расходов бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение

	Наименование
	глава
	раздел
	план на 2022 год

(тыс. руб.)
	факт

(тыс. руб.)
	%

выпал-

нения

	Администрация муниципального образования «Радищевский район»  Ульяновской области
	503

	30231,7
	29605,2
	97,93

	Общегосударственные вопросы
	503
	01
	2008,8
	1965,0
	97,82

	Осуществление первичного воинского учёта
	503
	02
	250,2
	250,2
	100

	Национальная экономика
	503
	04
	23249,2
	22778,5
	97,97

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	503
	05
	1124,2
	1013,1
	90,12

	Культура и кинематография
	503
	08
	3439,3
	3439,3
	100

	Социальная политика
	503
	10
	110,0
	109,1
	99,18

	Физическая культура и спорт
	503
	11
	50,0
	50,0
	100

	Муниципальное казённое  учреждение «Надежда»
	503

	13581,5
	13196,2
	97,16

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	503
	05
	13581,5
	13196,2
	97,16

	Всего:

	43813,2
	42801,4
	97,69

_________________

	Приложение 4

 к решению Совета депутатов муниципального образования

Радищевское городское поселение

от__________________ № ______

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области за 2022 года

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	план на

2022 год

(тыс. руб.)
	факт за  2022 год

(тыс. руб.)

	Источники финансирования дефицита
	530 01 05 00 00 00 0000 500
	2007,5
	-713,1

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	530 01 05 02 00 00 0000 500
	-41805,7
	-43514,5

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	530 01 05 02 01 00 0000 500
	-41805,7
	-43514,5

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	530 01 05 02 01 13 0000 510
	-41805,7
	-43514,5

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	530 01 05 02 00 00 0000 600
	43813,2
	42801,4

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	530 01 05 02 01 00 0000 610
	43813,2
	42801,4

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	530 01 05 02 01 13 0000 610
	43813,2
	42801,4

                                                                       ––––––––––––––––––––––––––––––––